
Městys Klenčí pod Čerchovem 
www.klenci.cz 
 

Usnesení zastupitelstva městyse 
z 5. veřejného zasedání konaného dne 26. dubna 2023 

 

Zastupitelstvo městyse: 

5.1 Schvaluje ověřovatele zápisu ze zasedání ZM pány Lukáše Němečka a Karla Pecha. 

5.2 Schvaluje komisi k návrhu usnesení ve složení pánové Martin Frei a Lubomír Kulík.  

5.3 Bere na vědomí zprávu o činnosti RM. 

5.4 Bere na vědomí zprávu starosty o kontrole usnesení.  

5.5 Bere na vědomí zprávu o kontrole hospodaření ÚSC Městys Klenčí pod Čerchovem za rok 
2022.  

5.6 Schvaluje závěrečný účet ÚSC Městys Klenčí pod Čerchovem za rok 2022.  

5.7 Schvaluje účetní závěrku ÚSC Městys Klenčí pod Čerchovem za rok 2022 a vyslovuje 
souhlas s hospodařením bez závad.  

5.8 Bere na vědomí zprávu hlavní inventární komise k inventuře majetku městyse.  

5.9 Schvaluje vyřazení majetku městyse Klenčí pod Čerchovem k 31. 12. 2022 dle doporučení 
HIK.  

5.10 Bere na vědomí přehled nevymahatelných částek vedených v účetnictví městyse.  

5.11 Schvaluje odpis nevymahatelných a promlčených částek vedených v účetnictví městyse 
s výjimkou dlužných částek v kompetenci správce daně.  

5.12 Bere na vědomí dokumentaci k prodeji pozemků p. č. 737/2 a p. č. st. 380 jehož součástí 
je rodinný dům čp. 164 vše KÚ Klenčí pod Čerchovem.  

5.13 Schvaluje koupi pozemků p. č. 737/2 a p. č. st. 380 jehož součástí je rodinný dům čp. 164 
vše KÚ Klenčí pod Čerchovem.  

5.14 Pověřuje starostu uzavřením kupní smlouvy na pozemky p. č. 737/2 a p. č. st. 380 jehož 
součástí je rodinný dům čp. 164 vše KÚ Klenčí pod Čerchovem.  

5.15 Schvaluje předběžný prodej pozemků p. č. st. 196 jehož součástí je stavba domu čp. 127 
a p. č. 22/1 oba KÚ Klenčí pod Čerchovem. 

5.16 Pověřuje starostu a místostarostu přípravou prodeje pozemků p. č. st. 196 jehož součástí 
je stavba domu čp. 127 a p. č. 22/1 oba KÚ Klenčí pod Čerchovem.  

5.17 Schvaluje prodej pozemku p. č. 3151/3, druh pozemku ostatní plocha, o výměře 416 m2 
KÚ Klenčí pod Čerchovem, který vzniká oddělením z pozemku p. č. 3151, druh pozemku 
ostatní plocha, o výměře 1 230 m2 KÚ Klenčí pod Čerchovem dle GP č. 956-1177/2022 dle 
žádosti a vyhlášeného záměru.  

5.18 Pověřuje starostu uzavřením kupní smlouvy na prodej pozemku p. č. 3151/3, druh 
pozemku ostatní plocha, o výměře 416 m2 KÚ Klenčí pod Čerchovem, který vzniká 



oddělením z pozemku p. č. 3151, druh pozemku ostatní plocha, o výměře 1 230 m2 KÚ 
Klenčí pod Čerchovem dle GP č. 956-1177/2022.  

5.19 Bere na vědomí možné zřízení pobočky České pošty s. p. Pošta partner a dokumenty.  

5.20 Schvaluje podání žádosti o dotaci do programu MMR na veřejné budovy pro provedení: 
Hydroizolace budovy ZŠ.   

5.21 Vydává obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za užívání veřejného prostranství.  

5.22 Ukládá místostarostovi odeslat obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství vložením do registru obecně závazných vyhlášek.  

5.23 Schvaluje finanční dar pro slečnu Xxxxx Xxxxxxxxxx.  

5.24 Schvaluje uzavření darovací smlouvy a pověřuje starostu uzavřením darovací smlouvy 
ve věci daru pro Xxxxx Xxxxxxxxxxx.  

5.25 Schvaluje uzavření pracovní smlouvy s panem Martinem Freiem rozdělené úvazkem 0,5 
v rámci Domu přírody Českého lesa a turistického informačního centra a 0,5 v rámci 
údržby zeleně městyse.  

5.26 Schvaluje uzavření dohody o provedení práce s paní Františkou Tichou na činnosti 
v provozu Domu přírody ČL nebo turistického informačního centra.  

5.27 Schvaluje postup při řešení nedoloženého vyúčtování v rámci dotační podpory městyse 
na Literární činnost nejpozději do 31. 5. 2023.  

5.28 Schvaluje zrušení organizační složky městyse Osvětová beseda k 30. 4. 2023.  

5.29 Schvaluje výroční zprávu Euroregionu Šumava za rok 2022.  

5.30 Bere na vědomí rozpočtová opatření č. 4/2023 platné k 28. 2. 2023, č. 5/2023 platné 
k 21. 3. 2023 a č. 6/2023 platné k 18. 4. 2023.  

5.31 Bere na vědomí zprávy z KV a FV o činnosti.  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Příští zasedání ZM se uskuteční 21. 6. 2023 v 18:00. 

Jan Bozděch  
starosta městyse 

  
Usnesení z 5. zasedání zastupitelstva městyse je vyvěšeno na místě obvyklém (na úřední desce) 
a způsobem umožňujícím dálkový přístup po dobu min. 15-ti dnů.  
 
 
Vyvěšeno dne: 2. 5. 2023   …………………………… 
 
 
Sejmuto dne: 22. 5. 2023   …………………………… 


